
ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

 ___ « ____________ »2025թ.                                                               N  __-Ն 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 
Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 

12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով և 75-րդ հոդվածով, «Հայաստանի 

Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» օրենքի 33-րդ հոդվածի 4-րդ 

մասով և «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 34-րդ հոդվածով.  

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   

1. Երևան քաղաքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 24-ի «Երևան քաղաքի 2025 

թվականի բյուջեն հաստատելու մասին» N 268-Ն որոշման NN 2, 3, 4, 5, 6 և 7 

հավելվածներում կատարել փոփոխություններ՝ համաձայն NN 1-6 հավելվածների: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 

օրվանից։ 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝  ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 

 
 

2025թ. _________ «    » 
 
            Երևան 
        
    
 
       

    



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                    (65,000 0)                              -                  (65,000 0)

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
(15,000 0)                   -                          (15,000 0)              

այդ թվում`

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                       (15,000 0)                                  -                    (15,000 0)

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                       (15,000 0) -                               (15,000 0)                 

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
(50,000 0)                   -                          (50,000 0)              

այդ թվում`

3110 11 1 0 ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ (50,000 0)                      -                             (50,000 0)                 

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ (50,000 0)                      -                             (50,000 0)                 

(հազար դրամներով)

Հավելված N  1

Երևան քաղաքի ավագանու

 2025 թվականի ___________-ի

 N ___-Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 2 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 

ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Դ
ա

ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 Ընդամենը 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               (65,000 0)                 -                           (65,000 0)              

այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x (50,000 0)                     -                               (50,000 0)                 

այդ թվում` 

4770 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ x (50,000 0)                     -                               (50,000 0)                 

որից`

4771  -Պահուստային միջոցներ 4891 (50,000 0)                     -                               (50,000 0)                 

5000
Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 

ԾԱԽՍԵՐ                     
x (15,000 0)                 -                           (15,000 0)              

այդ թվում` 

5100 1.1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                 x (15,000 0)                     -                               (15,000 0)                 

այդ թվում` 

5130  ԱՅԼ ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                      x (15,000 0)                     -                               (15,000 0)                 

որից`

5134  - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134 (15,000 0)                     -                               (15,000 0)                 

(հազար դրամներով)

 Տ
ո

ղ
ի

 N
N

  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 

դասակարգման հոդվածների անվանումները
 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

 N ___-Ն որոշման

Հավելված N  2

Երևան քաղաքի ավագանու

 2025 թվականի __________-ի

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 

ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5

8000

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ՀԱՎԵԼՈՒՐԴԸ 

ԿԱՄ ԴԵՖԻՑԻՏԸ 

(ՊԱԿԱՍՈՒՐԴԸ)

                  65,000 0                              -                     65,000 0 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 4 

ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

Տողի 

NN  
 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են դրական 

նշանով, իսկ նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2025 թվականի ___________________-ի

 N ___-Ն որոշման



 

 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

8010 ԸՆԴԱՄԵՆԸ`      (65,000 0)                 -                           (65,000 0)                 

այդ թվում`

8100   Ա. ՆԵՐՔԻՆ ԱՂԲՅՈՒՐՆԵՐ          (65,000 0)                 -                           (65,000 0)                 

այդ թվում`

8160 2. ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐ                      (65,000 0)                                  -                        (65,000 0)

այդ թվում`

8161
2.1. Բաժնետոմսեր և կապիտալում այլ 

մասնակցություն 
                     (65,000 0)                                  -                        (65,000 0)

որից`

8164
 - բաժնետոմսեր և կապիտալում այլ 

մասնակցություն ձեռքբերում
6213 (65,000 0)                                                      -                        (65,000 0)

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2025 թվականի __________-ի

 N ____-Ն որոշման

Տողի 

NN  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 

դասակարգման հոդվածների անվանումները
 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 5 

ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                (65,000 0)                            -               (65,000 0)

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
               (15,000 0)                            -               (15,000 0)

այդ թվում`

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                  (15,000 0)                               -                  (15,000 0)

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                  (15,000 0)                               -                  (15,000 0)

այդ թվում`

1. Նախագծային աշխատանքներ                  (15,000 0)                              -                 (15,000 0)

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134             (15,000 0)                         -             (15,000 0)

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
               (50,000 0)                            -               (50,000 0)

այդ թվում`

3110 11 1 0 ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ                   (50,000 0)                               -                  (50,000 0)

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ                   (50,000 0)                               -                  (50,000 0)

–Պահուստային միջոցներ 4891             (50,000 0)                         -             (50,000 0)

Հավելված N  5

Երևան քաղաքի ավագանու

 2025 թվականի _____________-ի

 N ___-Ն որոշման

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Դ
ա

ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 

ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                 (65,000 0)                             -                 (65,000 0)

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
                (15,000 0)                             -                 (15,000 0)

այդ թվում`

2150 01 5 0
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                   (15,000 0)                                -                    (15,000 0)

որից`

2151 01 5 1
Ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայությունների գծով 

հետազոտական և նախագծային աշխատանքներ
                   (15,000 0)                                -                    (15,000 0)

այդ թվում`

1. Նախագծային աշխատանքներ                    (15,000 0)                                -                   (15,000 0)

 - Նախագծահետազոտական ծախսեր 5134              (15,000 0)             (15,000 0)

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
                (50,000 0)                             -                 (50,000 0)

այդ թվում`

3110 11 1 0 ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ                    (50,000 0)                                -                    (50,000 0)

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ                    (50,000 0)                                -                    (50,000 0)

այդ թվում`

–Պահուստային միջոցներ 4891              (50,000 0)                          -               (50,000 0)

Աղյուսակ N 1

Դ
ա

ս

(հազար դրամներով)

  
Տ

ո
ղ

ի
 N

N

Բ
ա

ժ
ի

ն

Խ
ո

ւմ
բ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 

անվանումները

Հ
ո

դ
վ

ա
ծ

  
N

N

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N1 

ԱՂՅՈՒՍԱԿՈւՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  6

Երևան քաղաքի ավագանու

 2025 թվականի _____________-ի

 N ___-Ն որոշման



 
 
                                                 ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2024 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 24-Ի N 268-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 
ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 
 

 «Երևան քաղաքի ավագանու 2024 թվականի դեկտեմբերի 24-ի N 268-Ն 

որոշման մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու 

որոշման նախագծով նախատեսվում է Երևան քաղաքի 2025 թվականի բյուջեում 

իրականացնել հետևյալ փոփոխությունը. 

• նախագծով առաջարկվում է 65,000.0 hազ. դրամն ուղղել «Սուրբ 

Աստվածամայր» բժշկական կենտրոն» փակ բաժնետիրական ընկերության 

(այսուհետ՝ Ընկերություն) կանոնադրական կապիտալի համալրմանը՝ 

Ընկերության աշխատանքներն ավելի արդյունավետ կազմակերպելու համար՝ 

ռենտգեն ախտորոշման սարքավորում ձեռք բերելու նպատակով: 

 Ելնելով վերոգրյալից` առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2024 

թվականի դեկտեմբերի 24-ի N 268-Ն որոշման մեջ կատարել համապատասխան 

փոփոխությունը: 
 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ՝  ՏԻԳՐԱՆ ԱՎԻՆՅԱՆ 
 
 


	1. Նախագիծ
	2.հավելվածներ
	3. տեղեկանք-հիմնավորում

